
4092 F. t. finanslov for 2010 

Videreførselsoversigt: 
Beholdning 

Mio. kr. primo 2009 

Øvrige beholdninger . 0,8 

I alt .................................................................................................................................. 0,8 

Bemærkninger: 
Beholdningen forventes anvendt i 2009. 

30. Styrkelse af integrationsindsatsen 
Bevillingens formål er at styrke og understøtte gennemførelsen af en integrations- og lige- 

stillingspolitik vedrørende nye medborgere og etniske minoriteter. Der kan afholdes udgifter og 
ydes støtte til følgende formål: 

A. Initiativer, der har til formål at udvikle nye metoder og samarbejdsformer i det praktiske 
integrations- og ligestillingsarbejde. 

B. Aktiviteter, der udføres af organisationer for de etniske minoriteter samt humanitære og 
lignende organisationer, der yder en indsats af væsentlig betydning for integration, 
medborgerskab og ligestilling. 

C. Større opmærksomheds skabende og oplysende indsatser, materialer og arrangementer 
vedrørende integration, medborgerskab, ligestilling og respekten for mangfoldigheden i 
samfundet. 

Endvidere kan der i et vist omfang afholdes udgifter og ydes støtte til initiativer i forhold til 
migrationsbevægelser samt asylansøgeres forhold. 

Inden for bevillingen kan der afholdes udgifter til initiativer og projekter, der iværksættes af 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, eller ydes støtte til både offentlige myn- 
digheder og private organisationer, enkeltpersoner mv. til udgifter, der er nødvendige for at sikre 
gennemførelsen af de pågældende aktiviteter. Støtte kan gives enten på grundlag af en ansøgning 
eller inden for rammerne af en samarbejdsaftale med Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og 
Integration. 

Bevillingen administreres af departementet. 

40. Styrkelse af repatrieringsindsatsen 
§ 4 i repatrieringsloven, jf. lovbekendtgørelse nr. 4 af 5. januar 2006, som senest ændret ved 

§ 12 i lov nr. 404 af 8. maj 2006, indebærer, at Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Inte- 
gration har ansvaret for den individuelle rådgivning af herboende udlændinge, der ønsker at re- 
patriere. Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration har tillige ansvaret for den gene- 
relle informationsindsats vedrørende repatriering. Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In- 
tegration kan efter loven overlade udførelsen af disse opgaver til Dansk Flygtningehjælp eller en 
eller flere myndigheder, organisationer eller foreninger mv. 

Der kan af kontoen afholdes udgifter til repatrieringsrettede projekter samt individuel råd- 
givning af herboende udlændinge, som ønsker at vende tilbage til deres hjemland eller tidligere 
opholdsland. Der kan inden for bevillingen afholdes udgifter til repatrieringsrettede aktiviteter for 
såvel personer med opholdstilladelse som asylansøgere, der udrejser frivilligt. 

Den individuelle rådgivning i forbindelse med repatriering vil kunne bestå i informationer 
om situationen i hjemlandet, konsekvenser for opholdsgrundlaget i Danmark, eventuelle igang- 
værende projekter på repatrieringsområdet, eventuelle bistands- og genopbygningsprojekter i 
hjemlandet eller det tidligere opholdsland, muligheden for at deltage på rekognosceringsrejser til 
og praktikophold i hjemlandet, muligheden for at medbringe pensioner mv. 


